АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 47  Г.БЕЛГОРОДА
308 023, г. Белгород, ул. Железнякова,  17–а, тел./ факс: 34-96-34, тел. 34-16-82, email: mdou47@beluo31.ru

 «18» ноября 2020 г.    ПРИКАЗ - О    № 129

Об итогах тематического контроля

по «Системе работы по формированию культуры

ЗОЖ у дошкольников»

На основании приказа № 124 от 30.10.2020 г. с целью изучения и

оценки использования современных эффективных здоровьесберегающих

педагогических технологий в образовательном процессе ДОУ и по

предупреждению распространения гриппа и острых респираторных

вирусных инфекций, в период с 06.11. 2020 по 18.11.2020 был проведен

тематический контроль.

Тематический контроль показал, что, работа по физкультурно-

оздоровительной работе в нашем образовательном учреждении простроена в

деятельностном режиме, а так же осуществляется во взаимодействии с

педагогами, родителями и детьми.

На основании выше изложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Продолжать вести систематическую работу по формированию культуры

основ здорового образа жизни у воспитанников»

2. После снятия карантина всем воспитателям запланировать и провести

совместно с родителями мероприятия по приобщению дошкольников к

здоровому образу жизни – День здоровья

3. Уделять больше внимания педагогам на мероприятия оздоровительного

характера, способствующих повышению двигательной активности детей в

утренний отрезок времени.

4 В связи с тем, что некоторые воспитатели по причине малого опыта работы

испытывают трудности в вопросах организации и проведении прогулок

руководителю «Школы молодого педагога» Шатовой М.С запланировать и

провести семинар-практикум по данному вопросу.

mailto:mdou47@beluo31.ru

5. Педагогам групп № 1, 2, 3, 4,11 пополнить и разнообразить выносной

материал.

6.Особое внимание следует обратить на формирование осанки у детей и

четкое выполнение выполненных ими упражнений.
7. Привести в соответствие журнал учета оздоровительных мероприятий,

мероприятия проводить согласно утвержденного графика

8. Провести контроль по устранению замечаний до 01.12.2020г.

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 47  Г.БЕЛГОРОДА
308 023, г. Белгород, ул. Железнякова,  17–а, тел./ факс: 34-96-34, тел. 34-16-82, email: mdou47@beluo31.ru

 «18» ноября 2020 г.    ПРИКАЗ - О    № 129

Об итогах тематического контроля

по «Системе работы по формированию культуры

ЗОЖ в ДОУ»

На основании приказа № 124 от 30.10.2020 г. с целью изучения и

оценки использования современных эффективных здоровьесберегающих

педагогических технологий в образовательном процессе ДОУ и по

предупреждению распространения гриппа и острых респираторных

вирусных инфекций, в период с 06.11. 2020 по 18.11.2020 был проведен

тематический контроль.

Тематический контроль показал, что, работа по физкультурно-

оздоровительной работе в нашем образовательном учреждении простроена в

деятельностном режиме, а так же осуществляется во взаимодействии с

педагогами, родителями и детьми.

На основании выше изложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Продолжать вести систематическую работу по формированию культуры

основ здорового образа жизни у воспитанников»

2. После снятия карантина всем воспитателям запланировать и провести

совместно с родителями мероприятия по приобщению дошкольников к

здоровому образу жизни – День здоровья

mailto:mdou47@beluo31.ru

3. Уделять больше внимания педагогам на мероприятия оздоровительного

характера, способствующих повышению двигательной активности детей в

утренний отрезок времени.

4 В связи с тем, что некоторые воспитатели по причине малого опыта работы

испытывают трудности в вопросах организации и проведении прогулок

руководителю «Школы молодого педагога» Шатовой М.С запланировать и

провести семинар-практикум по данному вопросу.

5. Педагогам групп № 1, 2, 3, 4,11 пополнить и разнообразить выносной

материал.

6.Особое внимание следует обратить на формирование осанки у детей и

четкое выполнение выполненных ими упражнений.
7. Привести в соответствие журнал учета оздоровительных мероприятий,

мероприятия проводить согласно утвержденного графика

8. Провести контроль по устранению замечаний до 01.12.2020г.

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.